80. *De modo habendi*

Multa nos in facultatibus nostris superflua habere probabimur, si necessaria sola retineamus. Nam vana quaerentibus nihil sufficit, et alienorum quodammodo retentor est, qui profutura pauperibus inutiliter habet.

81. *De cogitationibus*

Quomodo aures nostrae ad voces nostras, si aures Dei ad cogitationes nostras. Non potest autem fieri, ut in mala opera exeant cogitationes bonae, quoniam hoc actione promitur, quod corde concipitur.

82. *De cantico novo*

Sicut veteris hominis vetus canticum ad temporalia, sic novi hominis novum canticum pertinet ad aeterna; et ita unusquisque cantat, ut vivit. Novum autem canticum, carmen est fidei quae per dilectionem operatur.

83. *De vera humilitate*

Vera fidelium humilitas est in nullo superbi, in nullo murmurare; nec ingratum esse, nec querulum; sed in omnibus Dei iudiciis gratias Deo agere, Deumque laudare, cuius omnia opera iusta sunt, aut benigna.

84. *La desesperación*

Muy miserable es quien no espera en Dios, y se promete a sí mismo sucesos afortunados, cuando por el mero hecho de no buscar el auxilio de Dios ha perdido ya toda esperanza de verdadera salvación (Id., *In Ps. 33, Enarrat. 2*, n.13).

85. *Las riquezas*

Están en gran escasez los que son ricos en iniquidad, y carecen de los tesoros de la sabiduría y de las riquezas de la justicia; mas los que sirven a Dios adquieren los bienes que nunca pueden perecer (Ibid., n.15).

86. *La verdadera bondad*

No basta con abstenerse del mal; es menester obrar el bien; es poco no dañar a nadie, si no procuras ser provechoso a muchos (Ibid., n.19).

87. *La impunidad del mal*

Cuando uno peca, no debemos creer que no es visto por Dios, si se demora el castigo del que obra mal; por el contrario, se decreta contra él una pena más grave, cuando se le niega la misma corrección (Ibid., n.21).

84. *De desperantibus*

Nimis miser est, qui non sperat in Deo, et de se sibi secunda promittit, cum ex eo ipso quod non quaerat Dei auxilium, ab omni spe verae salutis exciderit.

85. *De divitiis*

In magna egestate sunt, qui de iniquitate sunt divites: iustitiae opes et sapientiae thesauros non habent; qui autem Domino serviunt, ea bona acquirunt, quae perire non possunt.

86. *De vera bonitate*

Non sufficit abstinere a malo, nisi fiat quod bonum est; et parum est nemini nocere, nisi studeas multis prodesse.

87. *De mali impunitate*

Peccator qui peccat, non ideo a Domino non videtur, quia mali agentis poena differtur; gravius autem in eum decernitur, qui etiam ipsa correctio denegatur.